
36. Schweizer Gruppenmeisterschaft Pistole 10m SPGM- 10 Elite
36e Championnat suisse de groupes pistolet 10m CSGP-10 El ite
36° Campionato svizzero gruppi pistola 10m CSGP-10 Elit e
1. Hauptrunde vom 26. Dezember 2008 bis 13. Januar 2009
1er tour principal du 26 décembre 2008 au 13 janvier 20 09
1° turno principale dal 26 dicembre 2008 all’13 gen naio 2009

Die 1. Hauptrunde führt Rickenbach 1 (Schweizer Meister 2007 und 2008)  mit 1525
Punkten an. Drei weitere Gruppen haben auch über 1500 Punkte geschossen.

Rickenbach 1 (Champion suisse 2007 et 2008)  mène ce premier tour avec 1525 points.
Trois autres groupes ont eux aussi dépassé les 1500 points.

Rickenbach 1 (Campione svizzero 2007 e 2008) capeggia la classifica del 1° turno 
principale con 1525 punti . Tre altri gruppi hanno pure loro superato i 1500 punti.

1509: Giffers 1 (FR)
1505: Olten 1 (SO)
1501: Uetendorf 1 (BE)

Die Qualifikationslimite  zur 2. Hauptrunde beträgt 1436 / 359 P (2008 = 1440 P).
La limite de qualification  pour le 2e tour principal se situe à 1436 / 359 P.
Il limite di qualifica  per il 2° turno principale si fissa a 1436 / 359 P.

Beste Einzelpassen / Les meilleures passes individu elles / Le migliori serie individuali:
100 P: Stefan Peter, Rickenbach (ZH)
99 P: Lukas Grunder (3x) und Ralf Sommer, Rickenbach, Steve Demierre, Lausanne, Klaus 

Aegerter Wald ZH

Die besten Einzelresultate/Les meilleurs résultats individuels/I migliori parziali individuali:
390 P: Lukas Grunder, Rickenbach (ZH),
387 P: Patrick Gloor, Teufen (AR), Stefan Peter, Rickenbach (ZH)

Den ausgeschiedenen Gruppen danke ich für ihre Teilnahme und hoffe, sie 2010 wieder
begrüssen zu dürfen. Den Teilnehmern der 2. Hauptrunde wünsche ich gut Schuss.

Je remercie les groupes éliminés pour leur participation et j’espère les retrouver en 2010. 
Aux groupes qualifiés pour le 2e tour principal je souhaite bonne chance.

Ringrazio i gruppi eliminati per la loro partecipazione e spero che essi saranno della partita 
pure nel 2010. Auguro buon tiro e buona fortuna ai gruppi qualificati per il 2° turno 
principale.

Die 2. Hauptrunde dauert vom 2. bis 10. Februar 200 9.
Le 2e tour principal se déroule du 2 au 10 février 2009.
Il 2° turno principale si svolge dal 2 al 10 febbra io 2009.

Mühlethurnen, 17.01.2009 Chef SPGM / CSGP-10: Daniel Regamey

Schweizer Schiesssportverband
Fédération sportive suisse de tir

Federazione sportiva svizzera di tiro
Federaziun svizra dal sport da tir



Legende : SP = Summe der Passen / somme des passes (4, 3, 2)
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36. Schweizer Gruppenmeisterschaft Pistole 10m SPGM- 10 Elite
36e Championnat suisse de groupes au pistolet 10m CSGP- 10 Elite
36o Campionato svizzero gruppi pistola 10m CSGP-10 Elit e

Ergebnis 1. Hauptrunde / résultats du 1 er tour principal / risultati del 1 o turno principale

Qualifiziert für die 2. Hauptrunde/Qalifiés pour le  2e tour principal/Qualificati per il 2° turno princip ale

Rang Kt/Ct Verein/Société Grp Total SP4 SP3 SP2
1. ZH Rickenbach PK 1 1525 373 388 378
2. FR Giffers P-&KKK 1 1509 380 374 379
3. SO Olten PS 1 1505 379 376 375
4. BE Uetendorf PS 1 1501 371 378 377
5. AR Teufen PS 1 1497 369 377 375
6. TI Tesserete CP 1 1496 380 379 368
7. ZH Uster SG 1 1496 376 374 372
8. ZH Zürich SG der Stadt 1 1493 377 372 374
9. TG Weinfelden PS 1 1493 374 373 368

10. FR Chavannes-les-Forts ST Avenir 1 1491 375 378 369
11. NW Stans PS 1 1490 382 366 371
12. ZH Niederweningen PSV 1 1490 372 374 371
13. FR Schmitten-Flamatt Sportsch. 1 1489 367 372 372
14. ZH Wald PS 1 1488 382 368 369
15. TI Faido Carabinieri 1 1488 372 377 368
16. ZH Kloten PS 1 1486 378 370 364
17. FR Düdingen PSV 1 1486 371 368 378
18. BL Gelterkinden SG 1 1486 367 376 374
19. FR Villeneuve ST Pist 1 1485 373 377 362
20. ZH Rümlang PS 1 1485 372 373 375
21. VD Lausanne Carabiniers 1 1484 377 370 368
22. SZ Pfäffikon PS am Etzel 1 1484 374 376 364
23. SG Sargans PS 1 1483 373 365 371
24. SG Rüthi-Lienz PS 1 1483 367 366 374
25. SZ Küssnacht a.R. PS 1 1482 366 374 369
26. BL Sissach SG 1 1480 376 372 368
27. SG Wil Stadtschützen 1 1480 371 369 367
28. ZH Stammertal PC 1 1479 375 366 370
29. BE Huttwil PS 1 1479 372 363 368
30. GE Versoix ST 1 1479 369 373 368
31. OW Sarnen PS 1 1479 367 373 375
32. AG Wohlen PS 1 1479 366 377 365
33. VS Stalden SV 1 1478 367 372 370
34. TI Bellinzona Carabinieri 1 1477 373 367 367
35. GL Mollis PS 1 1477 369 366 367
36. SO Seewen PS 1 1476 364 375 368
37. SH Thayngen PRC Reiat 1 1476 362 374 370
38. TG Frauenfeld Kapo TG 1 1476 362 371 370

Jörg
Hervorheben



36. Schweizer Pistolengruppenmeisterschaft 10m SPGM -10 Elite
36e  Championnat suisse de groupes au pistolet 10m CSGP- 10 Elite
36° Campionato svizzero gruppi pistola 10m CSGP-10 Elite

Ergebnis 1. Hauptrunde / résultats du 1er tour principal / risultati del 1o turno principale 2

Rang Kt/Ct Verein/Société Grp Total SP4 SP3 SP2

Legende : SP = Summe der Passen / somme des passes (4, 3, 2)

39. SG Altstätten S+PS 1 1475 371 370 370
40. BE Burgdorf Stadt PS 1 1475 369 372 367
41. TG Arbon PS 1 1475 366 370 371
42. GE Carabiniers Genevois 1 1474 369 372 369
43. SO Bärschwil-Grindel PS 1 1473 363 368 378
44. LU Reiden PSB 1 1471 366 363 368
45. VS Martigny ST 1 1469 370 369 368
46. BL Liestal SG 1 1469 370 363 370
47. FR Giffers P-&KKK 2 1469 365 365 370
48. FR Bulle Tir air comprimé 1 1468 376 366 361
49. BE Uetendorf PS 4 1468 367 368 370
50. AG Fahrwangen PC 1 1468 361 370 364
51. FR Zollhaus-Plaffeien PC 1 1467 369 367 371
52. UR Altdorf-Erstfeld PS 1 1467 366 360 370
53. AG Klingnau PS 1 1467 363 366 367
54. SG Sargans PS 2 1465 368 363 371
55. ZH Adliswil SV 1 1465 360 367 366
56. SO Büren SO PC 1 1464 368 366 368
57. GR Rhäzüns Sportschützen 1 1464 366 362 373
58. FR Tafers PC 1 1464 359 370 371
59. SH Schaffhausen PS Randen 1 1463 370 367 363
60. AG Murgenthal PS 1 1462 370 363 364
61. BE Mittelhäusern PS Bubenberg 1 1462 362 364 363
62. SG Wil Sportschützen 2 1462 359 362 373
63. TI Lugano Civici Carabinieri 1 1461 364 362 368
64. BE Uetendorf PS 2 1461 359 363 372
65. ZH Wallisellen PK 1 1460 361 367 363
66. ZH Wädenswil PSV 1 1459 368 364 354
67. TG Diessenhofen PS 1 1459 363 367 360
68. SO Solothurn Stadtschützen 1 1458 367 368 366
69. BL Itingen SG 1 1457 371 363 358
70. SZ Küssnacht a.R. PS 2 1457 366 363 367
71. GR Chur Stadtschützen 2 1455 368 365 356
72. GR Chur Stadtschützen 1 1454 367 367 358
73. SG Au-Widnau SG 1 1454 355 367 360
74. BE Uetendorf PS 3 1453 371 359 357
75. NE Peseux Tir Sportif 1 1453 370 359 360
76. NW Hergiswil PS 1 1453 366 362 363
77. BE Gürbetal PS 1 1453 357 361 365
78. SO Olten PS 2 1452 373 362 356
79. SZ Lachen-Altendorf PS 1 1452 370 366 357
80. ZH Bülach PS 1 1452 365 365 362
81. FR Treyvaux Echo de la Combert 1 1452 360 370 366
82. AG Baden SG der Stadt 1 1451 359 360 365



36. Schweizer Pistolengruppenmeisterschaft 10m SPGM -10 Elite
36e  Championnat suisse de groupes au pistolet 10m CSGP- 10 Elite
36° Campionato svizzero gruppi pistola 10m CSGP-10 Elite

Ergebnis 1. Hauptrunde / résultats du 1er tour principal / risultati del 1o turno principale 3

Rang Kt/Ct Verein/Société Grp Total SP4 SP3 SP2

Legende : SP = Summe der Passen / somme des passes (4, 3, 2)

83. BE Burgdorf Stadt PS 2 1450 366 368 359
84. SG Ebnat-Kappel PS 1 1450 362 358 364
85. ZH Andelfingen PS 1 1450 359 365 364
86. VD Payerne UTP 1 1449 377 348 366
87. FR Montagny & Environs ST Pist 1 1449 365 355 367
88. GE Genève Arquebuse 2 1449 361 366 360
89. BE Langenthal SG 1 1448 370 361 362
90. ZH Rümlang PS 2 1448 365 360 363
91. BL Buus PC 1 1448 363 358 365
92. VD Lausanne Carabiniers 3 1448 361 361 364
93. BE Schwarzenburg PS 1 1448 359 368 359
94. ZH Kloten PS 2 1447 373 355 357
95. BE Oberemmental 10m-Schützen 1 1447 367 354 365
96. ZH Wülflingen SV 1 1447 361 365 361
97. BE Mittelhäusern PS Bubenberg 3 1447 357 365 357
98. LU Sursee PS FS 1 1447 354 364 365
99. AG Kölliken PS 1 1446 366 361 363

100. NW Stans PS 2 1446 364 365 364
101. LU Hitzkirchertal PC 1 1445 364 358 361
102. ZH Winterthur-Seen PK 1 1445 364 353 367
103. SH Schaffhausen Polizeischützen 1 1445 363 365 365
104. TG Frauenfeld Stadt LP 1 1445 352 367 363
105. VD Yverdon Pistolet-Revolver 1 1443 371 362 354
106. VS Martigny ST 2 1443 361 373 350
107. VS Sion La Cible 1 1443 361 357 365
108. ZH Affoltern a.A. Scharfschützen 1 1443 352 366 363
109. GL Mollis PS 2 1442 371 361 356
110. TG Weinfelden PS 2 1442 362 358 364
111. GR St.Antönien PC 1 1441 364 362 364
112. SG Wil Sportschützen 1 1441 355 353 362
113. VS Orsières ST Eclair 1 1440 350 364 365

114. ZH
Hirslanden-Riesbach 
Inf.Schiessv. 1 1439 372 361 353

115. VS Monthey Carabiniers 1 1438 365 352 360
116. ZH Wetzikon PS 1 1437 359 360 363
117. SO Oberbuchsiten MS 1 1437 359 356 357
118. FR Düdingen PSV 2 1437 358 352 363
119. VD Lausanne Carabiniers 2 1436 363 354 360
120. NE La Chaux-de-Fonds AR 1 1436 359 367 354

Ausgeschieden / Eliminés / Eliminati

121. BE Büren a/A PS 1 1436 357 359 364
122. GE Genève Arquebuse 1 1435 363 363 359
123. SG St.Gallen Polizeischützen 1 1435 363 357 350
124. BE Zäziwil-Grosshöch. PS 1 1435 362 369 357



36. Schweizer Pistolengruppenmeisterschaft 10m SPGM -10 Elite
36e  Championnat suisse de groupes au pistolet 10m CSGP- 10 Elite
36° Campionato svizzero gruppi pistola 10m CSGP-10 Elite

Ergebnis 1. Hauptrunde / résultats du 1er tour principal / risultati del 1o turno principale 4

Rang Kt/Ct Verein/Société Grp Total SP4 SP3 SP2

Legende : SP = Summe der Passen / somme des passes (4, 3, 2)

125. SG Wil Sportschützen 3 1435 356 362 358
126. BE Schwanden/Sigriswil LP Stalden 1 1435 353 362 359
127. GR Samedan PC 1 1434 359 353 356
128. VD Yverdon Carabiniers. 1 1433 362 362 355
129. OW Sarnen PS 2 1433 359 368 361
130. SZ Pfäffikon PS am Etzel 2 1433 359 363 358
131. FR Kerzers PS 1 1433 359 358 353
132. SG Jona-Rapperswil PC 1 1433 358 354 370
133. AG Baden SG der Stadt 2 1432 364 354 357
134. VS Bagnes Le Pleureur 1 1432 359 353 362
135. ZH Rickenbach PK 2 1431 360 358 361
136. FR Treyvaux Echo de la Combert 2 1431 359 350 370
137. LU Emmen FS PK 1 1431 354 356 360
138. AG Wettingen PS 1 1430 361 352 368
139. SG Montlingen PV 1 1430 358 353 369
140. BE Mittelhäusern PS Bubenberg 2 1429 354 364 355
141. BE Uetendorf PS 5 1429 354 363 355
142. SZ Ried-Muotathal FSG 1 1428 356 353 354
143. BL Laufen PS 1 1427 352 360 364
144. VS Sierre Le Stand 1 1425 352 361 358
145. TG Arbon PS 2 1424 359 356 355
146. TI Faido Carabinieri 2 1424 353 356 365
147. GE Carabiniers Genevois 2 1423 351 357 361
148. VD Chexbres-Palézieux Pistolet 1 1422 362 359 355
149. FR Chavannes-les-Forts ST Avenir 2 1422 358 354 356
150. ZH Uster SG 2 1422 352 356 362
151. BE Kirchberg/Lyssach PS 1 1422 351 358 359
152. BL Zunzgen-Tenniken SV 1 1421 355 349 360
153. SG Flawil SG 1 1420 352 360 356
154. BE Zollikofen 10m-Schützen 1 1419 360 352 355
155. ZH Meilen SV PS 1 1419 348 357 355
156. ZH Zürich SG der Stadt 2 1418 365 354 348
157. BE Gürbetal PS 2 1418 358 353 353
158. TG Frauenfeld Stadt LP 2 1417 358 356 355
159. BE Sonceboz ST La Vignerolle 1 1416 351 366 357
160. JU Delémont-Bambois 1 1416 348 356 358
161. FR Tafers PC 2 1415 362 364 344
162. VD Nyon Pistolet 1 1415 358 348 365
163. AG Suhr PS 1 1413 353 351 352
164. VD Eysins Pistolet 1 1412 361 345 353
165. BE Erlenbach PS 1 1411 358 345 354
166. LU Escholzmatt PC 1 1410 360 355 360
167. LU Wiggertal PS 1 1410 355 349 353
168. AG Oberentfelden PS 1 1409 357 349 351



36. Schweizer Pistolengruppenmeisterschaft 10m SPGM -10 Elite
36e  Championnat suisse de groupes au pistolet 10m CSGP- 10 Elite
36° Campionato svizzero gruppi pistola 10m CSGP-10 Elite

Ergebnis 1. Hauptrunde / résultats du 1er tour principal / risultati del 1o turno principale 5

Rang Kt/Ct Verein/Société Grp Total SP4 SP3 SP2

Legende : SP = Summe der Passen / somme des passes (4, 3, 2)

169. SZ Ensiedeln PS 1 1409 349 353 360
170. AR Heiden PSV 1 1408 350 352 354
171. VS Martigny ST 3 1407 356 351 352
172. SG Altstätten S+PS 2 1406 355 352 350
173. FR Schmitten-Flamatt Sportsch. 2 1405 351 365 344
174. VS Sion La Cible 2 1404 350 347 356
175. SH Neuhausen a/Rhf. PSV 1 1401 350 352 362
176. VS Visp-Eyholz Sportschützen 1 1401 349 356 337
177. NE Peseux Tir Sportif 2 1401 349 347 344
178. AG Brugg-Windisch SSG 2 1398 354 350 341
179. BE Konolfingen PS 1 1394 347 350 352
180. AG Fahrwangen PC 2 1394 344 353 348
181. VD Vallorbe PAC 1 1393 347 356 348
182. VD Aigle Sous-Off. et Guidon 1 1393 346 363 338
183. AG Frick Sportschützen 1 1391 353 342 354
184. JU Porrentruy-Campagne 1 1390 354 342 353
185. NE Peseux Tir Sportif 3 1385 344 340 344
186. BE Büren a/A PS 2 1380 346 345 341
187. BE Münchenbuchsee PS 1 1379 348 345 347
188. BE Pieterlen PS Neufeld 1 1377 347 340 344
189. ZH Kloten PS 3 1377 346 348 340
190. ZH Bülach PS 2 1372 347 348 335
191. BE Thun Stadtschützen 1 1368 346 338 343
192. VD Lucens Armes Réunies 1 1361 353 338 340
193. BE Sonceboz ST La Vignerolle 2 1319 328 333 323
194. SG St.Fiden-St.Gallen Sportsch. 1 1039 262 268 243

Forfait:
ZH Lindau PSV 1
ZH Regensdorf PS vom Furttal 1
ZH Wülflingen SV 2
BL Buus PC 2
BE Bern LG+LP 1
VD Morges Pistolet 1

Mühlethurnen, 17.01.2009 Chef SPGM / CSGP - 10
Daniel Regamey


